
1230. 

Na osnovu člana 11 stav 3 Zakona o inovacionoj djelatnosti („Službeni list CG”, broj 

82/20), Ministarstvo ekonomskog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O BLIŽIM USLOVIMA, POSTUPKU ZA ODOBRAVANjE I NAČINU KORIŠĆENjA 

SREDSTAVA ZA INOVATIVNE PROGRAME I PROJEKTE 

 Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi i postupak za odobravanje sredstava organa 

državne uprave nadležnog za poslove inovacija (u daljem tekstu: Ministarstvo) za finansiranje 

inovativnih programa i projekata, kao i način korišćenja ovih sredstava. 

Član 2 

Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju 

iste izraze u ženskom rodu. 

Član 3 

Ministarstvo raspisuje javni konkurs za finansiranje inovativnih programa i projekata iz 

budžeta Crne Gore (u daljem tekstu: konkurs) i objavljuje ga na svojoj internet stranici. 

Konkurs može biti objavljen i u drugim sredstvima javnog informisanja. 

 

Član 4 

Konkurs sadrži: 

- predmet i cilj konkursa; 

- prioritetne ili tematske oblasti utvrđene strategijama i programima kojima se uređuje 

oblast inovacija; 

- ukupan iznos sredstava za finansiranje inovativnih programa, odnosno projekata; 

- opravdane troškove; 

- uslove za prijavljivanje; 

- sadržaj prijave; 

- kriterijume za izbor inovativnog programa, odnosno projekta; 

- prednost pri izboru inovativnog programa, odnosno projekta; 

- rok za realizaciju inovativnog programa, odnosno projekta; 

- način i rok za dostavljanje prijava inovativnih programa, odnosno projekta; i 

- druge informacije od značaja za realizaciju konkursa. 

Član 5 

Prijava za učešće na konkurs podnosi se Ministarstvu. 

Obrazac prijave iz stava 1 ovog člana utvrđuje Ministarstvo i objavljuje na svojoj internet 

stranici, kao sastavni dio konkursa. 

Član 6 

Formalnu ispunjenost uslova za učešće na konkurs utvrđuje Ministarstvo. 

Ako je prijava za učešće na konkurs nepotpuna ili nije dostavljena potrebna 

dokumentacija, Ministarstvo će o tome obavijestiti podnosioca prijave i ostaviti mu rok koji 

ne može biti kraći od tri dana za otklanjanje utvrđenih nedostataka. 

Ako podnosilac prijave u roku iz stava 2 ovog člana ne otkloni utvrđene nedostatke, 

Ministarstvo će odbiti prijavu. 

  



Član 7 

Nakon utvrđivanja formalne ispunjenosti uslova za učešće na konkurs, inovativni 

programi odnosno projekti dostavljaju se na ocjenjivanje nezavisnim ekspertima koje imenuje 

Ministarstvo u skladu sa posebnim aktom. 

Ministarstvo odlučuje o dodjeli sredstava za finansiranje inovativnog programa, odnosno 

projekta kojeg su nezavisni eksperti iz stava 1 ovog člana pozitivno ocijenili. 

U slučaju negativne ocjene inovativnog programa odnosno projekta, Ministarstvo donosi 

rješenje o odbijanju prijave. 

Član 8 

Sredstva za finansiranje inovativnih programa, odnosno projekata mogu obuhvatati: 

naknade za rad lica angažovanih na inovativnom programu, odnosno projektu, materijalne 

troškove, administrativne i režijske troškove. 

Obračun opravdanih troškova iz stava 1 ovog člana bliže se utvrđuje konkursom. 

Član 9 

Visina sredstava za finansiranje inovativnih programa, odnosno projekata po konkursu 

utvrđuje se na osnovu raspoloživih sredstava, u skladu sa zakonom kojim se uređuje državna 

pomoć. 

Inovativni program, odnosno projekat može se finansirati najduže do tri godine. 

Član 10 

Korisnik sredstava dužan je da dodijeljena sredstva za realizaciju inovativnog programa, 

odnosno projekta koristi namjenski, u skladu sa odobrenom prijavom i ugovorom o realizaciji 

inovativnog programa, odnosno projekta. 

Član 11 

U cilju praćenja i ocjene rezultata rada na inovativnom programu, odnosno projektu i 

načina korišćenja dodijeljenih sredstava, korisnik sredstava dostavlja Ministarstvu: 

- periodične izvještaje o radu na inovativnom programu, odnosno projektu, sa finansijskim 

izvještajima o utrošenim sredstvima, i 

- završni izvještaj o radu na inovativnom programu, odnosno projektu sa finansijskim 

izvještajem o ukupnim utrošenim sredstvima. 

Uz izvještaje iz stava 1 ovog člana, korisnik sredstava dostavlja i propratnu dokumentaciju 

za izvještajni period. 

Obrasce izvještaja iz stava 1 ovog člana utvrđuje Ministarstvo i objavljuje na svojoj 

internet stranici. 

Član 12 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o bližim uslovima i 

postupku za odobravanje i načinu korišćenja sredstava iz budžeta Crne Gore za inovativne 

programe i projekte od opšteg interesa („Službeni list CG”, broj 81/16). 

Član 13 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 013-350/21-7615 

Podgorica, 16. septembra 2021.godine 

 

Ministar, 

mr Jakov Milatović, s.r. 


